ESTADO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO

GABINETE DO VEREADOR WALLISON BRENO ALVES DOS REIS

Requerimento nº 005/2023

Pedro Afonso - TO, 03 de abril de 2023.

Requer do Poder Executivo Municipal,

através da Secretaria Competente, que

faça operação tapa buracos na Rua do

Setor Canavieiras que dá acesso as

chácaras da Beira do Rio Tocantins.

 O Vereador que o presente subscreve usando de suas atribuições legais requer ao

Prefeito Municipal.

REQUER:

 Ao Prefeito Municipal, através da Secretaria competente, que faça operação tapa

buracos na Rua do Setor Canavieiras que dá acesso as chácaras da Beira do Rio Tocantins.

JUSTIFICATVA:

Senhor presidente e nobres pares este requerimento, tem como objetivo, reforçar e cobrar

para que seja feito o serviço solicitado, ressalto que foi executado o serviço, mas não foi

feito de forma eficaz, contudo peço ao executivo que refaça, e faça bem feito para que

venha a sanar a problemática.

Conto com a aprovação dos nobres colegas e com o atendimento do senhor

Prefeito nesta proposição.

Gabinete do Vereador Wallison Breno Alves dos Reis, aos três dias do mês de abril do

ano de dois mil e vinte dois (03/04/2023)

____________________________________________
WALLISON BRENO ALVES DOS REIS

Vereador

Câmara Municipal de Pedro Afonso

Estado do Tocantins

Rua Barão do Rio Branco, 170 – Centro – CEP 77.710-000 Fone/Fax 0xx63-3466-1884.

__________________________________________________________________________________________________________